UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SGTVT-VTPTNL Bình Dương, ngày tháng năm 2021

V/v triển khai thử nghiệm phần
mềm để kiểm soát lái xe và người
đi cùng trên xe ô tô vận tải hàng
hoá bằng mã QRCode của C06 thay
cho mã QRCode của ngành GTVT

Kính gửi: Các doanh nghiệp, các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Văn bản số 6850/TCĐBVN-VT ngày 24/9/2021 của Tổng cục Đường
bộ Việt Nam về việc triển khai thử nghiệm phần mềm để kiểm soát lái xe và người đi
cùng trên xe ô tô vận tải hàng hoá bằng mã QRCode của C06 thay cho mã QRCode
của ngành Giao thông vận tải.

Để thống nhất sử dụng một phần mềm phục vụ phòng, chống dịch Covid-19,
đồng thời thực hiện việc quản lý di biến động của người dân ra vào vùng dịch đạt hiệu
quả cao trong công tác quản lý, truy vết người nghi nhiễm Covid-19.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Dương triển khai đến các đơn vị một số nội
dung như sau:

1. Các doanh nghiệp, các đơn vị kinh doanh vận tải:
- Kể từ 18h00 ngày 24/9/2021, Cục C06 - Bộ Công An triển khai áp dụng thử

nghiệm phần mềm kê khai thông tin đối với người trên xe ô tô (lái xe và người đi cùng xe
ô tô) vận tải hàng hoá vận hành tại địa chỉ http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn. Đề nghị
đề nghị các doanh nghiệp, các đơn vị kinh doanh vận tải thực hiện kê khai theo nội dung
triển khai tại Văn bản số 3071/SGTVT-VTPTNL ngày 30/8/2021 của Sở Giao thông vận
tải về việc phối hợp triển khai phần mềm Quản lý công dân vùng dịch phòng ngừa
Covid-19 của Bộ Công An.

- Trong thời gian triển khai thử nghiệm các đơn vị kinh doanh vận tải, người trên
xe ô tô vận tải hàng hoá có thể thực hiện kê khai thông tin trên phần mềm của Cục C06 -
Bộ Công An tại địa chỉ http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn hoặc trên phần mềm của
Tổng cục Đường bộ Việt Nam tại địa chỉ https://vantai.drvn.gov.vn.

- Khi sử dụng phần mềm của Cục C06 - Bộ Công An, người trên xe ô tô vận tải
hàng hoá sẽ thực hiện việc kê khai thông tin, phần mềm sẽ sinh ra mã QRCode theo
hướng dẫn kèm theo; lái xe (là người đại diện) có trách nhiệm in mã QRCode của mình
ra khổ giấy A5 và dán trên kính xe phía trước, kính hai bên thành xe (để thay thế cho
Giấy nhận diện phương tiện có mã QRCode trên phần mềm của Tổng cục Đường bộ
Việt Nam).

Mỗi người trên phương tiện sẽ có 01 mã QRCode cố định được sinh ra ở lần kê
khai đầu tiên; khi đổi xe khác, chỉ cần truy cập vào phần mềm để cập nhật lại thông tin

http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/
http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/
https://vantai.drvn.gov.vn/

về phương tiện và thông tin khác nếu có thay đổi, lấy mã QRCode đã in dán lên xe mới
trước khi điều khiển phương tiện để vận chuyển hàng hoá.

Lưu ý:
+ Việc thực hiện kê khai thực hiện cho xe ô tô vận tải hàng hoá theo

hướng dẫn tại Quyết định 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải (không áp dụng đối với xe ô tô chở người (xe con, xe khách), xe máy).

+ Tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm quản lý, khai báo di chuyển nội
địa của lái xe, người đi cùng xe ô tô vận tải hàng hoá tại văn bản số 5785/QLHC-
TTDLDC ngày 20/9/2021 của Cục C06 - Bộ Công An.

+ Trong thời gian thử nghiệm phần mềm của Cục C06, các đơn vị kinh
doanh vận tải, người trên xe ô tô vận tải hàng hoá có thể sử dụng mã QRCode trên phần
mềm của Cục C06 hoặc mã QRCode trên phần mềm của Tổng cục Đường bộ Việt Nam
để dán trên xe ô tô vận tải hàng hoá của đơn vị mình.

2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch các cấp: Thông tin đến các chốt kiểm soát dịch
Covid-19, cán bộ làm nhiệm vụ tại chốt kiểm dịch kiểm tra trên địa bàn về việc triển
khai thử nghiệm mã QRCode trên phần mềm của Cục C06 đối với người trên xe ô tô
vận tải hàng hoá và nhắc nhở, hướng dẫn, bố trí đặt mã QR Code để người dân kê khai
thông tin di biến động hoặc khai báo trực tiếp tại trang web
https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn theo Văn bản số 3071/SGTVT-VTPTNL ngày
30/8/2021 của Sở Giao thông vận tải.

3. Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái, Thanh tra Giao thông vận tải:
Có trách nhiệm phối hợp với các lực lượng chức năng tại các chốt kiểm soát dịch trên
địa bàn đảm bảo hoạt động vận chuyển hàng hoá được thông suốt, an toàn và không
gây ùn tắc giao thông theo hướng dẫn tại Quyết định 1570/QĐ-BGTVT ngày
24/8/2021 của Bộ trưởng Bộ GTVT ban hành hướng dẫn tạm thời về tổ chức giao
thông, kiểm soát dịch đối với hoạt động vận tải bằng xe ô tô trong thời gian phòng,
chống dịch Covid-19.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Dương đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện
các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh BD;
- Tổng cục ĐBVN;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Ban QL KCN tỉnh;
- Sở Công thương;
- Sở NN&PT NT;
- Hiệp hội VT BD;
- Ban GĐ Sở;
- Trang web Sở;
- Lưu: VT, VTPT, ĐT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Hiếu

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/

.

Danh sách các bến xe khách tỉnh,cán bộ đăng ký tạo tài khoản trên phần mềm quản lý
di biến động của người dân ra vào vùng dịch

Stt Tên bến xe khách Cán bộ thực hiện Số điện thoại

1 Bến xe khách tỉnh Bình
Dương

Phan Quốc Thái 0919.809980

2 Bến xe khách Phú Chánh Huỳnh Văn Cần 0917774939

Trần Thanh Tâm 0924353454
3 Bến xe An Phú Trần Bá Tiến 0969.456799

4 Bến xe Bến Cát Nguyễn Hùng Hậu 0878037878

Nguyễn Long Nhân

5 Bến xe Lam Hồng Nguyễn Hữu Hùng 0988.724707

6 Bến xe Bàu Bàng Lê Thanh Hải 0798.442807

* Hiện tại các bến xe tạm ngưng hoạt động để thực hiện Chỉ thị 16 của Chính phủ.

THÔNG TIN KHAI BÁO Y TẾ
(PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19)

Thông tin người khai:
1. Họ và tên (ghi chữ in hoa) (*): …...............................................................................
2. Ngày,tháng, năm sinh(*) :…./…./……. 3. Giới tính: Nam/ nữ. 4. Quốc tịch:...................
5. Số CCCD /CMND(*):…………....…....……….6. Số điện thoại(*):……………...............…
7. Địa chỉ thường trú (*):
Số nhà, phố, tổ dân phố/thôn/đội:…...............................................................................
Phường/xã:…………....……Quận/huyện:……….........……..Tỉnh thành:…......................
Thông tin cha/mẹ hoặc người đại diện hợp pháp: (*Trường hợp công dân dưới 14 tuổi)
1. Họ và tên (ghi chữ in hoa) (*):……………………………………………............
2. Số CCCD /CMND(*):……………….......………..3. Số điện thoại(*):………..........…....
I. THÔNG TIN NƠI ĐI(*) (☐ Thường trú)
Số nhà, phố, tổ dân phố/thôn/đội: …....................................................................................
Phường/xã:…………....……Quận/huyện:……….........……..Tỉnh thành:…...............................
II. THÔNG TIN NƠI ĐẾN(*) (☐ Thường trú)
Số nhà, phố, tổ dân phố/thôn/đội: …............................................................................
Phường/xã:…………....……Quận/huyện:……….........……..Tỉnh thành:…........................
III. LOẠI PHƯƠNG TIỆN(*)

Phương tiện:……….........…Biển số phương tiện:……….....……Ngày khởi hành:…….......…
Mục đích đến:…………………………………………………………….
Trong vòng 14 ngày qua, Anh/Chị có đến quốc gia/vùng lãnh thổ nào; Có thể đi qua nhiều
quốc gia?…..............................................................................................................................
Trong vòng 14 ngày qua có xuất hiện ít nhất một trong dấu hiệu sốt, ho, khó thở, viêm phổi,
đau họng, mệt mỏi không ?.....................................................................................................
Trong vòng 14 ngày qua, Anh/Chị có tiếp xúc với Có Không
Người bệnh hoặc nghi ngờ, mắc bệnh COVID-19
Người từ nước có bệnh COVID-19
Người có biểu hiện (Sốt, ho, khó thở, Viêm phổi)
Tiêm chủng Vaccine Covid-19
Đã tiêm chủng Vaccine Covid chưa?:

Ngày tiêm mũi 1:…………Loại vaccince……..................……Đơn vị tiêm…….................…
Ngày tiêm mũi 2:…………Loại vaccince……...................……Đơn vị tiêm……….................

Tôi cam đoan các thông tin khai báo là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về tính chính xác của thông tin.

Thời gian khai trạm kiểm soát ghi:….h…. , Hà Nội, ngày, ….. tháng ….. năm….......
NGƯỜI KHAI

(Ký và ghi rõ họ tên)

PHỤ LỤC 1: HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG PHẦNMỀM QUẢN LÝ
DI BIẾN ĐỘNG VÙNG DỊCH

(1) Quy trình tại trạm kiểm soát vùng dịch:
- Bước 1: Công dân thực hiện đăng ký khai báo y tế trước khi đi qua trạm kiểm

soát dịch bệnh tại địa chỉ: https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn tương tự như khai báo
qua các ứng dụng của Bộ Y tế tuy nhiên bổ sung thêm thông tin thường trú, lưu trú,
tạm trú sau khi nhập đủ thông tin, hệ thống sinh ra mã QR code để cán bộ tại chốt kiểm
dịch kiểm tra thông tin.

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/

Hình 1: Công dân khai báo y tế tại địa chỉ https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn

Hình 2: Mẫu mã QR code sau khi người dân khai báo y tế

- Bước 2: Cán bộ tại chốt kiểm dịch kiểm tra thông tin công dân khai báo y tế
bằng QR code tại địa chỉ https://kiemdich.dancuquocgia.gov.vn, mã QR code được
sinh ra sau khi công dân khai báo y tế tại bước 1

https://kiemdich.dancuquocgia.gov.vn/

Hình 3: Giao diện đăng nhập hệ thống dành cho cán bộ tại các trạm kiểm soát

- Bước 3: Cán bộ tại chốt kiểm dịch đối chiếu thông tin công dân đã khai báo với
giấy tờ tùy thân và xác nhận thông tin công dân khi đi qua chốt kiểm dịch.

Hình 4. Cán bộ tại trạm kiểm soát quét mã qr code do công dân cấp

Trường hợp người dân không có điện thoại smartphone để khai báo, cán bộ trạm
kiểm soát phát phiếu khai báo y tế (mẫu khai báo y tế do bên Bộ Công an xây dựng
kèm theo điện mật) cho người dân để kê khai. Sau khi kê khai, cán bộ tại trạm kiểm tra

đối chiếu với giấy tờ tùy thân và xác nhận thông tin công dân đi qua. Với các tờ phiếu
khai báo y tế được người dân kê khai, cán bộ tại trạm kiểm soát tiến hành lưu thông tin
khai báo y tế cho người dân tại địa chỉ: https://kiemdich.dancuquocgia.gov.vn

Hình 5: Chức năng khai báo y tế tại phân hệ cán bộ tại trạm sử dụng

khi người dân không có điện thoại smartphone để khai báo

- Bước 4: Sau khi cán bộ tại chốt kiểm dịch xác nhận thông tin công dân, hệ thống
sẽ lưu lại thông tin và tiến hành xác thực thông tin công dân qua kết nối với hệ thống
Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Định kỳ, hàng ngày Cán bộ nhập các phiếu khai báo y tế của người dân vào hệ
thống phần mềm./.

https://kiemdich.dancuquocgia.gov.vn/

	UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	      Bình Dương, ngày          tháng      năm 202

		2021-09-26T16:42:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Hiếu<hieunc@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-26T17:43:32+0700

		2021-09-26T17:43:35+0700

		2021-09-26T17:43:39+0700

		2021-09-26T17:43:51+0700